Moção Nº 140/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do

pedido de moção de aplausos ao senhor Wesley Aparecido da Silva, pelo

excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção de aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor

Wesley Aparecido da Silva, pelo excelente trabalho que vem exercendo em nosso

município.

Senhor Wesley Aparecido, nascido em 12 de dezembro de 1991, reside no

município de Itapevi há 30 anos, se casou com a senhora Nayara Paim Santos, no

qual formaram uma linda família, o mesmo tem dois filhos, Paulo Henrique e Davi

Santos e uma princesa chamada Yasmin Gabriely.

Wesley se tornou um profissional de excelência especializado em Cabelereiro,

realizou seu maior sonho que foi o curso de Barbeiro. Iniciou na área aos 14 anos de

idade por interesse próprio, começou cortando o cabelo de seus familiares e com o

tempo ganhou a admiração e novos clientes, seus amigos da vizinhança.

Senhor Wesley, determinou para sua própria vida que seria vencedor. Mas

conforme a necessidade passou a trabalhar como CLT, porém seu maior sonho

sempre foi a área de cuidados pessoais, foi quando decidiu se especializar no ramo

de Barbeiro e ingressou no salão de um amigo como auxiliar, mas cuidando da

beleza feminina, com o passar do tempo se organizou financeiramente e abriu sua

própria barbearia.

M
oç

ão
 N

º
14

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
85

4/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
N

C
W

-C
B

P
2-

B
W

9F
-6

Y
E

0

Entre a sua jornada, senhor Wesley conseguiu evoluir constantemente e se

aproximar de Deus, o mesmo recebeu uma linda palavra no qual dizia: “Grandes

coisas estão por vir, o maior desejo de seu coração será realizado” e hoje ele se

encontra com seu salão “O brabo Barber” situado no Jardim Vitapolis onde atende

clientes de todo município de Itapevi e região.

Um homem incrível, dedicado a toda sua família e cheio de sonhos, que vem

construindo dia após dia seu legado na nossa cidade.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis

votem favorável a esta moção a fim de externar respeito e satisfação, ao Sr. Wesley

Aparecido da Silva, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de março de 2023

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
14

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
85

4/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
N

C
W

-C
B

P
2-

B
W

9F
-6

Y
E

0

Câmara Municipal de Itapevi, 10 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=UNCWCBP2BW9F6YE0,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UNCW-CBP2-BW9F-6YE0

M
oç

ão
 N

º
14

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
85

4/
20

23
 -

 1
0/

03
/2

02
3

15
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
N

C
W

-C
B

P
2-

B
W

9F
-6

Y
E

0

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=UNCWCBP2BW9F6YE0
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UNCWCBP2BW9F6YE0
		2023-03-10T15:01:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura